wego, dotyczący systemu kar stosowanych wobec kobiet chodzących

w żałobie i noszących biżuterię patriotyczną. Manifestacyjna żałoba

i w ogóle wszelkie rewolucyjne oznaki, używane w odzieży w celu występ-

nych manifestacji powinny być zdjęte – tak brzmi pierwszy punkt doku-

mentu z 31 października / 12 listopada 1863 roku. Dalej czytamy:

Kobiety bez różnicy stanu i wieku, które niedopełnią tego rozkazu, nosić

będą żałobę, ulegną aresztowi i niewcześniej uzyskają wolność jak po zapła-

ceniu poniżej wymienionej kary pieniężnej.

Dozwala się nosić żałobną odzież tym tylko kobietom, które noszą ją po